「2024年度 会費納入のお願い」

山形南高 東京同窓会
（山形二中・二高）

「第21回 総会・懇親会ご案内」

■開催日時 2024年6月29日（土）開催
受付 14:00〜
総会・懇親会 14:20〜16:00

■会場 アルカディア市ヶ谷（私学会館）
東京都千代⽥区九段北4-2-25

※ JR、地下鉄「市ヶ谷駅」徒歩2分
TEL 03-3261-9921
http://www.arcadia-jp.org/

2024年（令和6年）5月吉日
山形南高東京同窓会の皆様

山形南高東京同窓会
会⻑ 小松 栄三郎

◎第２１回総会を成功させよう！

山南東京同窓会の皆様、お元気でお過ごしでしょうか。第
２１回総会のご案内をいたします。
山南東京同窓会総会は一昨年の第１９回総会までは秋に実

施していましたが、昨年度（令和５年度）から実施時期を春
に変更致しました。記念すべき第２０回の総会から春に移行
したのです。今年の第２１回総会は、６月２９日（土）に実
施致します。約２０年間、秋の総会に出席して来られた方々
には、春の実施にはピンと来ない方々もおられると思いま
す。予算や行事等の事情から春の実施に踏み切りましたの
で、どうぞご理解戴けますようお願い申し上げます。
総会を秋から春に変えたことで、秋の時間を有効に使える

ようになり、早速１１月２５日（土）に「芋煮会」を実施し
ました。今後とも若い人たちに参加していただけるものを企
画していきます。

◎若い人たちに参加して貰おう

「同窓会なんて定年後の話さ」と決め込んでおられる方も
少なからずおられるのではないでしょうか。かく言う私もそ
の一人でした。第１回総会に出たのは５０代半ばでした。そ
の総会で、諸先輩とお会いし、話し合ううちに、学校の魅力
を再発見し、⺟校に対する認識を新たにすることができたと
思います。良き先輩、後輩の皆さんとの交流はとても大切な
ものでした。
南高を卒業した直後の後輩の皆さんにも、このような経験

をして戴きたいと思います。もちろん「言うは易し、行うは
難し」です。卒業時に卒業生に贈っている会報を活用できた
らよいと思います。
同窓会は５０代になってから出るものではないと思うよう

になりました。２０代でも３０代でも、参加する意義はある
のです。たとえ忙しい日々を送っておられる方でも、参加し
てみてください。必ず得るものはあると思います。
老若そろってこその同窓会です。
皆さんのご参加を心よりお待ちしております。

ひ
ん
が
し
に

碧
き
蔵
王
嶺

晴
れ
わ
た
る

み
ち
の
く
の
空

日
本
の
未
来
よ

こ
の
ひ
と
す
ぢ
に

君
と
わ
れ

こ
こ
に
学
ぶ

わ
れ
ら

わ
れ
ら

山
形
南
高
等
学
校

■年会費

東京同窓会の運営資⾦とさせていただきます。 ご協⼒、よろしくお願い申し上げます。
※年会費納⼊の皆様には「東京同窓会 会報」を郵送させていただきます。

ご寄附の⽅は、上記年会費と合わせてお振込み戴きますようお願い申し上げます。

⼤好評︕「山形南高東京同窓会 会報」、2024年度を発⾏します︕

最新版は、2024年6⽉発⾏・発送予定

東京同窓会 会報 発⾏します

2024年度 会費納入のお願い

■開催日時 2024年 6 月 29 日（土）

受付 14:00〜
総会・懇親会 14:20〜16:00

※今年度、「卒業生による ビジネス交流 講演会」は
開催いたしません

■会場 アルカディア市ヶ谷（私学会館）

東京都千代⽥区九段北4-2-25 ※ JR、地下鉄「市ヶ谷駅」徒歩2分
TEL 03-3261-9921 http://www.arcadia-jp.org/

■参加費用

一般 8,000円
80歳以上 6,000円
学生 0円（無料招待）

ご参加の⽅は、次ページの振込期日までに、総会・懇親会費のお振込みをお願いいたします。

第21回 総会・懇親会ご案内

一般（80歳以上含む） 学生

２０２４年度 年会費 ¥2,000 ¥1,000

■振込期日
2024年6月21日（⾦） ※ご事情で遅れる場合はご連絡ください（info@yamanan.jp 宛）

■振込⾦額 次のように、年会費（2,000円）と総会・懇親会費を合わせてお振込みください。

※開催当日は総会・懇親会費の徴収は⾏いません。
※お振込み後にご欠席される場合はメールにてご連絡ください。 （info@yamanan.jp 宛）

なお、ご欠席の⽅のお振込みいただいた総会・懇親会費は、
恐縮ですが寄附⾦扱いとさせていただきますことをご了承ください。

■納入方法 次のどちらかの⽅法でお振込みください。

１ 「郵便局（ゆうちょ銀⾏）での振込」

同封の振込⽤紙に⾦額を記⼊し、本⼈名義で納⼊くださるよう
お願いいたします。

本⼈名義以外で納⼊なさいますと、納⼊者の確認が出来なくなります。
振込⽤紙の記⼊項目（部活動・ご職業）にご記⼊ください。

２ 「一般の銀⾏からや インターネットでの振込」

各⾦融機関から本⼈名義で納⼊くださるようお願いいたします。

縁あって関東にきた私たち。
でも望郷の念は消えません。

総会・懇親会、今年も開催は⼩夏の候。
かけがえのない絆を⼤切に、
先輩・後輩そろって思う存分、語り合いま
しょう︕︕

（お問い合わせ）
info@yamanan.jp

（東京同窓会ホームページ）
http://yamanan.jp/

（郵送物受付）
山形南高等学校東京同窓会

〒102-0093
東京都千代⽥区平河町2-6-3
都道府県会館13F 山形県東京事務所内

納⼊口座 (1) 口座名 山形南高等学校同窓会東京支部
(2) 口座記号番号 ００１１０－７－５８１４２０

【お振込名義】お名前と卒業回（もしくは卒業年）、部活動を記載ください
（例）ヤマダ タロウ ３６カイ ヤキユウブ

タナカ ジロウ ８６ネン スイソウガクブ
【振込先⾦融機関】 ゆうちょ銀⾏
【店名】 〇一八（ゼロイチハチ）
【取引種類】 普通
【口座番号】 ６８０８４１８
【受取⼈名】 ヤマガタミナミコウトウガツコウドウソウカイトウキヨウシ

（受取⼈名は「シ」で終わっています。ミスではありません）

お振込み方法、期日

一般 80歳以上 学生

 総会・懇親会に ご参加 の⽅ ¥10,000 ¥8,000 ¥1,000
※総会・懇親会費は無料

 総会・懇親会に 参加されない ⽅ （年会費のみ） ¥2,000 ¥2,000 ¥1,000